motif tersebut diciptakan oleh Dinasti Sanjaya dari kerajaan Mataram Hindu

yang berada di Jawa Tengah sekitar abad ke- 7 hingga ke -9 Masehi. Berdasarkan

Prasasti Siwagrha yang berangka tahun 856 Masehi yang dikeluarkan oleh Rakai

Pikatan menyatakan bahwa hari Kamis Wage tanggal 11 Bulan Margacirsa tahun

Caka 778 (11 November 856 Masehi) candi Prambanan selesai dibangun dan

diresmikan. (Murtjipto, 1982:68).

Motif Prambanan dipahat dalam bentuk relief tinggi, merupakan

perpaduan dari motif flora, fauna dan geometris yang sangat serasi dan menyatu

dengan indahnya. Bahan pembuatannya terbuat dari batu andhesit (batu hitam